— Inelul, novelă, urmare. — Micul gourmand ilustrație. — Diverse.

Edict.

Iuliana Urban, soția legiuită a lui *Antoni Hrici* din *Oravița-Montană*, carea părăsindu-și bărbatul seu de 6 ani de zile fără a i-se sci ubicațiunea, conform decisului scaunului protopresviteral al *Oraviței* de dat 11/23 Septembrie 1889 Nr. 230. ear al Venerabilului Consistoriu diecesan de dat 4/16 Noembrie 1889 Nr. 859. B. cu aceasta este avisată ca în termen de 3 luni, să se prezenteze înaintea acestui scaun, unde bărbatul au intentat contra ei proces divorțial pentru totală despărțire, căci în cas de neînfașare, se va decide cauza și în absența ei fără de nici o împedecare.

Din ședința scaunului protopresviteral al *Oraviței* ținută la 11/23. Septembrie 1889.

Alesandru P. Popoviciu,
administrator ppresviteral ca președinte.

[50] 3—3

Concurs.

Conform ordinăciunei Ven. Consistoriu ddto 21 Iulie 1889 Nr. 342 S. se escrie concurs pentru îndeplinirea definitivă a postului învățătoresc la școala confesională gr. or.